
#ST# të 26 l

Bundesblatt
116. Jahrgang Bern, den 2. Juli 1964 Band II

Erscheint vlöc/ttnUich. Prtit 33 Franken im Jahr, IS Franken im Halbjahr zuzüglich
Nachnahme- und Postbestellungsgebühr

Einrückungsgebühr 50 Eappen die Petltzeile oder deren Baum. — Inserate franko an
Stämpfli & Cit. in Bern

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 24. Mai 1964 betreffend das Bundesgesetz über

die Berufsbildung
(Vom 13. Juni 1964)

Der Schweizerische Bundesrat ,
nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 546 649 abgegebenen gültigen Stimmen 875 052 auf
Annahme und 171 597 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l
Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 20. September 1963 be-

treffend die Berufsbildung in der Volksabstimmung vom 24. Mai 1964 an-
genommen worden ist.

Art. 2
Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im Bundes-

blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 18. Juni 1964.
Trn Namen des Schweizerischen Bundesrates,

7682 Der Bundespräsident :
L. von Moos

Der Bundeskanzler :
Gh. Oser

Bundesblatt. 116. Jahrg. Bd. II,



Volksabstimmung vom 24,Mai 1964 betreffend des Bundesgesetz über die Berufsbildung vom 20. September 1963 bs

Kan tone

Zurich
Bern
Luaern . . .
Uri. . . . .
Schwyz
Obwalden . . . .
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug
Freiburg . . . .
Solothurn . . . .
Baselstadt. . . .
Baselland . . . .
Schaffhausen . .
Appenzell A.-Rh. .
Appenzell I-Bli. .
St. Gallen1) . .
Graubünden .
Aargau1) . . . .
Thurgau . . . .
Tesain . . .
Waadt
Wallis
Neuenburg . , .
Genf . . .

Total

Stimm-
berechtigte

270 845
262 929
72907
8933

22240
6507
6240

10 585
14454
47444
56342
67152
43299
18128
13402
3747

90052
39106
99592
43829
54002

122 902
51794
42158
70845

1 539 434

Eingelangte
Stimmzettel

134 236
67 901
20297
5030
7183
1709
2650
4361
3340
9356

27963
21 807
11 705
13780
7092
1349

44403
16238
74074
25 122
9576

18 552
8 183

25239
8891

570 037

Auaaer Betracht
fallende Stimmzettel

leer ) ungültig

5655
660
244
425
100
15
97

104
20
71

938
490
193

1 619
461
27

2069
968

4086
2169

101
103

65
1071

142

21 893

55
112
13
38
8
7
2

11
2
7

536
7

15
7

35
5

447
21
51
11
22
16
10
56
1

1495

1) Obligatorisches Stimmrecht.

In Betracht
fallende

Stimmzettel

128 526
67129
20040
4567
7075
1687
2551
4246
3318
9278

26489
21310
11497
12 154
6596
1 317

41887
15249
69937
22942
9453

18433
8108

24112
8748

546 649

Absolutes
Mehr:
273 325

Prozentuale
Beteiligung

49,6
25,8
27,8
56,3
32,3
26,3
42,5
41,1
23,1
19,7
49,6
32,5
27,0
76,0
52,9
35,9
49,3
41,5
74,4
57,3
17,7
15,1
15,8
59,9
12,5

37,0

Ja

84296
46054
11 477
2829
4665
1 126
1565
2931
2106
7138

19135
17635
8282
8130
3922

906
28 856
10357
42202
15924
8281

14969
6343

17823
8100

375 052

Kein

44230
21075
8563
1 738
2410

561
986

1315
1 212
2140
7354
3675
3215
4024
2674

411
13031
4892

27735
7018
1 172
3464
1765
6289

648

171 597



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 24.

Mai 1964 betreffend das Bundesgesetz über die Berufsbildung (Vom 13. Juni 1964)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1964
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 02.07.1964
Date

Data

Seite 1-2
Page

Pagina

Ref. No 10 042 565

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


